Muhammed Bakır b. Muhammed Takı
b. Maksud Ali el-Meclisi
(ö. 1110/ 1698-99 [?])

L
Şii alim ve müellifi.

_j

1 037'de (1627) İsfahan 'da doğdu. Alla
me Meclisi ve Meclisl-i Sani olarak da bi
linir. Şah İsmail zamanında Lübnan'ın Ce
beliamil bölgesinden iran'a gelip yerleşen
ve din ilimleriyle meşgul olan bir aileye
mensuptur. Meclisi-i Evvel diye anılan
babası Muhammed Taki dönemin alim
lerindendi.

55; Hüseyin en
Nuri, ll , 17-20) . Hüseyin Şah zamanda
bulunduğu dört yıllık görevi esnasında
iran 'ın gerçek yöneticisi olarak Sünniler' e
karşı oldukça sıkı bir dini politika ve baskı
uygu tadı . Bu tutumu büyük ihtimalle Af
ganlılar'ın iran'ı istilasını ( 1135/1722-23)

çabuklaştırmıştır. Meclisi, lfa]f]su'l-ya]sin
adlı eserini Sünni kıyımının had safhaya
ulaştığı bir dönemde kaleme aldı; burada

MECLiSi, Muhammed Taki
(~i ._;RJ~)

Muhammed Takı b. Maksud Ali
el-Meclisi-i Ewel el-İsfahani el-Amili

(ö. 1070/ 1659)

Şii alim ve müellifi.
_j

1003 (1594) yılında İsfahan'da dünyaya
geldi. Doğum yerine nisbetle İsfahanl, aile
büyüklerinin geldiği bölgeye izfıfeten
Arnili diye anılır. insanlarla kolay anlaşıp
çevresinde sohbetler gerçekleştirildiği için
Meclisi lakabıyla meşhur olmuş , soyun
dan gelenler de aynı lakapla zikredilmiş
tir (Abbas

bk). Onun kaynaklarda
belirtilen en önemli özelliklerden biri İs
fahan 'da cuma imamlığı vazifesine ge
tirilmiş olmasıdır. Bu görev kendisine
hacası Bahaeddin ei-Amili'nin vefatının
ardından verildiğine göre göreve başla
ma tarihi 1031 (1622) yılından sonra ol
malıdır.

Hayatının önemli bölümünü Hz. Pey
gamber'den ve on iki imamdan nakledi
len rivayetleri derlerneye ve eser telifine
ayıran Meclisi İsfahan'da vefat etti. Kay
naklarda.

(İran ı 3 ı 9; a.g.e., l, 413). S. İJ:ıyfı'ü'l-eJ:ıcl
di§. Ebu Ca'fer et-TOsi'nin Kütüb-i Er
ba'a'dan biri olan Teh?,ibü'l-aJ:ıkam adlı
eserinin şerhidir (a.g. e., 1, 307). 6. Teş
vilsu 's-sô.likin. Tasawufi mahiyette bir
eserdir (İran 13 ı I ; Tebriz 1333 hş.) . 1.lfu

Jsil]su'l-vô.lideyn. 1046 ( 1636) yılında ka
leme alınmış küçük hacim li Farsça bir ça
lışmadır (Abdullah Efendi ei-İsfahan\', V.
47) . Kaynaklarda bunlardan başka Kita
bü'r-Raçla', Kitô.b fi'r-ricô.I, Risfıle fi'l
me]sadir, ŞerJ:ı <alô. J:ıadi§i Hemmô.m ii
şıfô.ti'l-mü'min gibi eserler de Meclisi'ye
izfıfe edilmektedir (Hansari, 11.